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Politisk beretning 2025 – Agder SV 1 

 2 

Organisasjon og representasjon 3 

Ved inngangen til 2025 var Mirell Høyer-Berntsen gruppeleder og medlem av fylkesutvalget. 4 
Jason Alexander Kannemeyer var medlem av Hovedutvalget for næring, kultur og miljø, og 5 
Sølvi Gjerdal Thomassen var medlem av Hovedutvalget for utdanning og folkehelse. 6 

I 2025 ble det avholdt stortingsvalg. Resultatet var at Sosialistisk Venstrepartis gruppeleder i 7 
fylkestinget og medlem av fylkesutvalget ble valgt inn på Stortinget. Vi gratulerer Mirell Høyer-8 
Berntsen med plass på Stortinget og takker for hennes betydelige innsats i fylkespolitikken. 9 

Mirell Høyer-Berntsen søkte fritak fra sine verv som fylkestingsrepresentant i Agder, og fikk 10 
dette innvilget. Dette medførte at Jason Alexander Kannemeyer overtok som gruppeleder. 11 
Sølvi Gjerdal Thomassen ble medlem av fylkesutvalget, mens Tor Aurebekk ble fast 12 
fylkestingsrepresentant og overtok som medlem i Hovedutvalget for utdanning og folkehelse 13 
(HUF). Fra 1. oktober 2025 har Sølvi Gjerdal Thomassen deltatt i møtene i fylkesutvalget, og 14 
Tor Aurebekk i Hovedutvalget for utdanning og folkehelse. 15 
 16 

Arbeidsform og aktivitet 17 

I løpet av året har gruppen avholdt 21 åpne digitale gruppemøter og ett lukket møte. I tillegg 18 
er det gjennomført en todagers strategisamling med de faste medlemmene i fylkestinget samt 19 
første vara, og en egen budsjettsamling over én dag. 20 

Selv om gruppen er liten i antall representanter, har Sosialistisk Venstreparti markert seg 21 
tydelig i fylkestingets debatter, med høy synlighet og aktiv deltakelse fra talerstolen 22 
sammenlignet med flere større partier. 23 
 24 

Budsjettarbeid 25 

Det ble forsøkt å utarbeide et felles budsjett sammen med Arbeiderpartiet, Rødt og MDG. På 26 
grunn av uenighet om Fv 475 Heftingsdalen – Neskilen (Batterivegen), valgte Agder SV å 27 
fremme eget budsjett i desember fylkestinget. 28 

I SVs alternative budsjett ble det prioritert satsing på tannhelse, kollektivtransport, frivillighet 29 
og natur. I tillegg ble det på nytt fremmet verbalforslag om en forsøksordning med sekstimers 30 
arbeidsdag for fylkeskommunens renholdere. 31 
 32 

Fylkestinget 33 

I perioden har det vært avholdt sju fylkesting over til sammen ti dager, hvor det er behandlet 34 
75 saker. 35 

SV har fremmet én interpellasjon om kollektivtrafikk og stilt to spørsmål. Blant annet tok vi 36 
opp problematikken rundt at personer med varige funksjonsnedsettelser opplever det som 37 
unødvendig og diskriminerende å måtte levere årlige legeerklæringer for permanente behov. 38 
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Interpellasjonen omhandlet AKT og muligheten for å føre kollektivtrafikken tilbake til 39 
fylkeskommunal drift. Dette, i kombinasjon med flere andre saker knyttet til AKT, førte til 40 
forslag om å be administrasjonen utrede hvordan kollektivtrafikken kan bringes tilbake under 41 
politisk kontroll. Forslaget fikk imidlertid ikke flertall. 42 

SV har vært en tydelig stemme for å ta hele fylket i bruk. Et konkret eksempel på dette er SV 43 
sitt arbeid for å opprettholde et desentralisert tannhelsetilbud i Agder hvor vi også stilte 44 
spørsmål til ordføreren vedrørende «Helhetlig omstilling og effektivisering av 45 
tannhelsetjenesten». 46 
 47 

Fylkesutvalget 48 

Det er avholdt 15 møter i fylkesutvalget i 2025, hvor det er behandlet 121 saker og 29 49 
orienteringssaker. 50 

I fylkesutvalget har SV særlig markert seg i saker som handler om velferd, levekår og sosiale 51 
rettigheter. Et eksempel på dette er saken om papirløse migranters livssituasjon i Agder, 52 
basert på en rapport fra Oxford Research, der SV fremmet forslag om at fylkeskommunen 53 
burde ta et større ansvar for grunnleggende helsehjelp. 54 
 55 

Hovedutvalget for utdanning og folkehelse (HUF) 56 

Det har vært avholdt sju møter i HUF i 2025, hvor det er behandlet 38 saker og 10 57 
orienteringssaker. Flere av sakene har gått videre til fylkestinget. 58 

SV har vært svært aktiv i utvalget og fremmet 11 forslag, i tillegg til å støtte administrasjonens 59 
innstillinger i en rekke saker. Flere av forslagene er blitt stemt ned etter motforslag fra Høyre, 60 
Fremskrittspartiet og Kristelig Folkeparti. 61 

De to største sakene har vært «Strategi for ny skolestruktur i Agder» og «Helhetlig omstilling 62 
og effektivisering av tannhelsetjenesten». 63 

I skolestruktursaken fikk SV ikke gjennomslag for sitt forslag om å stanse sammenslåingen av 64 
Risør og Tvedestrand videregående skole, men fikk sammen med posisjonen gjennomslag 65 
for å arbeide for å opprettholde avdelingen i Kvinesdal ved Flekkefjord videregående skole. 66 

I tannhelsesaken fikk SV ikke flertall for sitt forslag om å bevare dagens struktur, herunder å 67 
ikke redusere antall tannklinikker, ikke legge ned tannlegevakten og ikke innføre offentlig-68 
privat samarbeid. 69 

SV har sammen med Arbeiderpartiet og Rødt fremmet to lovlighetskontroller. Den ene gjaldt 70 
tilbudsstrukturen i Østre Agder, og ble vurdert som lovlig. Den andre gjelder anonym retting, 71 
og vil bli ferdig behandlet i 2026. 72 

SV har også fremmet protokolltilførsel sammen med AP og Rødt vedrørende endringer i 73 
tilbudsstrukturen for videregående skole i Agder 2025/26. 74 

SV har videre stemt for retningslinjer for tilskudd til livsmestrings- og lavterskel rustiltak 2025–75 
2028, og gått imot utvidelse av elevplasser ved Stiftelsen Maritim videregående skole og Blå 76 
Kors videregående skole. 77 

  78 
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Etter at karakterbasert opptak («fritt skolevalg») for skolene i Arendal og østover førte til at 79 
flere elever fikk urimelig lang reisevei, tok SV sammen med opposisjonen initiativ til å fremme 80 
forslag om å gå tilbake til nærskolemodellen, i tråd med praksis i resten av fylket. Forslaget 81 
fikk ikke flertall. 82 
 83 

Hovedutvalget for næring, kultur og miljø (NKM) 84 

Det har vært avholdt sju møter i NKM i 2025, hvor det er behandlet 79 saker og 35 85 
orienteringssaker. 86 

Utvalget er preget av høy grad av konsensus, men i de sakene hvor det har vært dissens, har 87 
SV ofte stått alene. SV har vært en tydelig stemme, særlig innen miljø- og kulturpolitikk. 88 

SV har blant annet motsatt seg svekkelser i høringen «Rett fram» og konseptnotatet 89 
«Sammen for Skagerrak», samt vært tydelige i sin motstand mot videre konsesjon for 90 
hummerfiske mellom Oksøy og Flekkerøya. 91 

På kulturområdet fremmet SV fellesforslag med Arbeiderpartiet om økt støtte til 92 
museumstilbudet i Mandal og styrket formidling av Haubitsanlegget i Kristiansand, uten å få 93 
flertall. 94 
 95 

Avslutning 96 

Gjennom årets arbeid trer det fram et tydelig skille mellom et flertall som i praksis ofte 97 
prioriterer kortsiktige næringsinteresser, og SVs konsekvente linje for naturvern, bærekraft og 98 
langsiktig samfunnsutvikling. SV vil også i tiden framover være en tydelig og ansvarlig 99 
pådriver for politikk som setter fellesskap, miljø og framtidige generasjoner først. 100 
 101 
Agder SV – fylkestingsgruppa 102 


